
     
 

POROČILO – APRIL 2026 

Projekt: Mladinc Trzin 2.0: mladi za mlade 

Izvajalec: Mladinski klub Trzin 

Uvod 

April je bil v Mladinskem klubu Trzin dinamičen in vsebinsko raznolik mesec, v katerem smo 

posebno pozornost namenili aktivnemu vključevanju mladih v soustvarjanje programa, 

razmisleku o prihodnjem razvoju kluba ter krepitvi znanj, ki mladim koristijo tako pri osebnem 

razvoju kot pri njihovem vključevanju v lokalno skupnost. Pomemben del meseca je 

predstavljala evalvacija dosedanjega programa, saj smo mladim omogočili, da so s svojimi 

predlogi, opažanji in željami neposredno vplivali na pripravo vsebin za prihodnje šolsko leto. 

Hkrati smo nadaljevali s procesom oblikovanja vizualne identitete Mladinskega kluba, naredili 

prve konkretne korake na področju mednarodnega povezovanja ter mladim ponudili nova 

znanja s področja finančne pismenosti. Mesec pa smo zaključili s skupno prostovoljsko akcijo 

na tradicionalnem Teku Petra Levca. 

1. Individualna delavnica: Oblikovanje logotipa Mladinskega kluba Trzin 

Datum izvedbe: 3. 4. 2026  

Lokacija: Mladinski klub Trzin 

V začetku aprila smo nadaljevali individualni mentorski proces oblikovanja logotipa 

Mladinskega kluba Trzin, ki poteka pod vodstvom Simona Vukosava. Gre za večstopenjski 

ustvarjalni proces, v katerem mladi udeleženec skupaj z mentorjem postopoma razvija uradni 

logotip kluba. 

Potem ko sta na prvem srečanju v preteklem mesecu pripravila ročno skicirano osnovo 

logotipa, je bilo aprilsko srečanje namenjeno iskanju ustrezne barvne kombinacije. Preizkusila 

sta več različnih barv, se pogovarjala o vizualnem učinku in razmišljala, kakšno identiteto naj 

logotip sporoča navzven. Tako sta začrtala smer končne podobe, ki bo dokončana v začetku 

maja, nato pa tudi digitalizirana in uporabljena kot uradni znak Mladinskega kluba Trzin. 

Takšen način dela mladim omogoča individualno mentorsko izkušnjo, skozi katero razvijajo 

občutek za oblikovanje, ustvarjalno mišljenje, sposobnost sprejemanja odločitev in 

razumevanje pomena vizualne komunikacije. 

2. Evalvacija programa Mladinskega kluba Trzin – starejša skupina 

Datum izvedbe: 6. 4. 2026  

Lokacija: Mladinski klub Trzin 

Nina Goropečnik in Veronika Weixler sta v aprilu izvedli prvo izmed dveh evalvacijskih srečanj 

z mladimi, ki redno sodelujejo pri aktivnostih Mladinskega kluba Trzin. Na srečanju s starejšo 

skupino smo skupaj pregledali celoten nabor aktivnosti, ki so jih mladi v tem šolskem letu 

organizirali ali se jih udeležili, ter jih skušali ovrednotiti z njihovega vidika. 

Pregledali smo pretekle dogodke, kot so Kino na prostem, Hiša strahov, Pub kviz, izdelovanje 

prazničnih voščilnic za dom starejših ter delavnice iz serije podjetništva za mlade. Mladi so 

ocenjevali posamezne aktivnosti glede na obisk, zahtevnost organizacije, splošno vzdušje in 

lastno motivacijo za ponovno izvedbo. Pogovor je hitro pokazal, da starejšo skupino najbolj 

motivirajo prav tiste aktivnosti, pri katerih lahko prevzamejo organizatorsko vlogo, sodelujejo z 

drugimi lokalnimi društvi in soustvarjajo dogodke za širšo skupnost. 



     
 

Na podlagi razprave smo oblikovali nove ideje za prihodnje leto: sodelovanje na večjih 

občinskih prireditvah, organizacija novih javnih dogodkov in prenova prostora Mladinskega 

kluba. Mladi so izrazili potrebo po več povezovanja z lokalnimi društvi in po aktivnostih, v 

katerih lahko aktivno sodelujejo pri organizaciji, promociji in timskem delu. Posebej si želijo 

soustvarjati dogodke skupaj z drugimi lokalnimi društvi, na primer sodelovati pri gasilski 

veselici z gasilci ali se povezati s turističnim društvom pri ponovni oživitvi Florjanovega sejma 

v Trzinu. Tako smo si za naslednje leto zadali cilj, da okrepimo sodelovanje z lokalnimi društvi 

in s tem aktivneje prispevamo k razvoju lokalnega okolja. 

Proces refleksije nam je omogočil poglobljen pregled dosedanjih dogodkov in aktivnosti, hkrati 

pa je služil kot izhodišče za načrtovanje novih vsebin za prihodnje obdobje. Mladi so dobili 

priložnost aktivno soustvarjati program in s svojimi predlogi neposredno vplivati na razvoj 

mladinskega društva.  

Tabela 1: Evalvacija izvedenih aktivnosti (starejša skupina) 

Aktivnost Udeležba Organizacija/težavnost Vzdušje Ponovitev 

Kino na prostem 9 7 6 Da 

Hiša strahov 10 9 9 Da 

Pub kviz 5 7 8 Da (boljše oglaševanje) 

Izdelava voščilnic 0 3 6 Da (v sodelovanju s 
knjižnico) 

Delavnice 
podjetništvo 

1 3 3 Ne 

Peka palačink 10 4 9 Da 

 

3. Evalvacija programa Mladinskega kluba Trzin – mlajša skupina 

Datum izvedbe: 7. 4. 2026  

Lokacija: Mladinski klub Trzin 

Evalvacijo izvedli še z mlajšo skupino članov Mladinskega kluba Trzin, kjer  smo pregledali vse 

aktivnosti, ki so zaznamovale njihovo leto: športne turnirje, ustvarjalne delavnice, različna 

interna druženja, kino večer, delavnico podjetništva in sodelovanje pri oblikovanju logotipa. 

Pogovor je pokazal nekoliko drugačne potrebe kot pri starejši skupini. Mlajšim članom veliko 

pomeni predvsem sam prostor Mladinskega kluba kot varno in dostopno mesto za druženje, 

še posebej v hladnejših mesecih, ko nimajo možnosti preživljanja prostega časa zunaj. 

Obenem jih zelo pritegnejo praktične in ustvarjalne delavnice, kjer lahko nekaj konkretnega 

ustvarijo (na primer delavnica grafitiranja). 

Skupaj smo oblikovali tudi predloge za prihodnje aktivnosti, med katerimi so izpostavili 

kuharski večer, padel turnir, kino na prostem, peko palačink na javnih dogodkih ter prenovo 

prostora. Čeprav jih organizacija večjih dogodkov zanima nekoliko manj kot starejšo skupino, 

se pri njih že jasno kaže želja po večji vključenosti in soustvarjanju dogajanja. 

S tem procesom smo mladim omogočili, da aktivno prispevajo k oblikovanju programa za 

prihodnje leto ter vplivati na nadaljnji razvoj Mladinskega kluba Trzin. Ob tem se zavedamo 

tudi izziva, da bo del te skupine v prihodnjem letu vstopil v srednješolsko obdobje in se bo 

posledično del njihovega prostega časa preselil izven lokalnega okolja. Zato v septembru 

načrtujemo oblikovanje nove osnovnošolske skupine, s katero bomo zagotavljali kontinuiteto 

delovanja kluba, hkrati pa bomo z obstoječimi člani ohranjali stik in jih vključevali v program, 

kjer bo to mogoče. 



     
 

Tabela 2: Evalvacija izvedenih aktivnosti (mlajša skupina) 

Aktivnost Udeležba Organizacija/težavnost Vzdušje Ponovitev 

Ping pong turnir 9 10 8 Da 

Turnir v odbojki 10 10 10 Da 

Izdelava voščilnic 1 0 1 Ne 

Delavnica grafitiranje 7 4 7 Da 

Druženje v Mladincu 10 2 11 Da 

Oblikovanje logotipa 10 10 6,5 Ne 

Interni kino večer 10 8 9 Da 

Delavnice 
podjetništva 

10 0 8 Da 

 

4. Prijava na mednarodno partnersko aktivnost »Partnership Building With Young 

People in Norway« 

Datum izvedbe: 6. 4. 2026 

Lokacija: Mladinski klub Trzin 

Po zaključku evalvacije s starejšo skupino smo del srečanja namenili še eni izmed dolgoletnih 

želja mladih – vzpostavitvi mednarodnega sodelovanja in možnosti za organizacijo mladinske 

izmenjave. Skupaj smo pripravili prijavo na mednarodno aktivnost Partnership Building With 

Young People in Norway, objavljeno na portalu SALTO. 

Mladi so sodelovali pri oblikovanju odgovorov ter pri določanju predstavnikov, ki bi se aktivnosti 

lahko udeležili. Celoten proces je bil zanje dragocen vpogled v to, kako izgleda uradna prijavna 

dokumentacija in kako se oblikujejo projektne ideje, ki lahko kasneje prerastejo v večje 

evropske pobude. 

Ker je bila prijava uspešna, se bomo v juniju aktivnosti udeležili kot tričlanska ekipa (mladinska 

delavka ter dva mlada predstavnika skupine). To bo za Mladinski klub Trzin pomemben prvi 

korak k širjenju delovanja tudi v mednarodni prostor, za mlade pa priložnost za nova 

poznanstva, medkulturne izkušnje in razvoj samozavesti pri predstavljanju svoje skupnosti. 

5. Delavnica: Finančna pismenost za mlade 

Datum izvedbe: 20. 4. 2026  

Lokacija: Dvorana Marjance Ručigaj 

V sodelovanju z Obrtno podjetniško zbornico Domžale smo izvedli že četrto delavnico iz serije 

petih delavnic na temo podjetništva za mlade. Tokratna vsebina je bila posvečena finančni 

pismenosti, temi, ki je za mlade izjemno aktualna, a v formalnem izobraževanju pogosto 

premalo zastopana. 

Predavateljica Vita Avguštin je udeleženkam na razumljiv in praktičen način predstavila osnove 

ravnanja z denarjem. Obravnavali smo beleženje stroškov, načrtovanje osebnega proračuna, 

pametno varčevanje ter razumevanje razlik med kratkoročnimi in dolgoročnimi finančnimi cilji. 

Dotaknili smo se tudi sodobnih načinov upravljanja financ prek digitalnih platform, kot je 

Revolut, ter osnov vlaganja v sklade. 

V drugem delu srečanja se je razvila živahna razprava o različnih oblikah spletne prodaje in 

podjetniških priložnostih za mlade, kot so dropshipping, prodaja preko platform Vinted in Etsy 

ter drugi načini dodatnega zaslužka. 



     
 

Delavnica je mladim ponudila konkretna znanja za bolj samozavestno in odgovorno upravljanje 

osebnih financ, hkrati pa jih spodbudila k razmisleku o finančni samostojnosti, podjetnosti in 

dolgoročnem načrtovanju. 

6. Peka palačink na 28. Teku Petra Levca 

Datum izvedbe: 25. 4. 2026  

Lokacija: Ploščad pred Centrom Ivana Hribarja 

Že tretje leto zapored smo se povezali s Športnim društvom Trzin in na tradicionalnem Teku 

Petra Levca prevzeli pripravo palačink za obiskovalce. 

V akciji so tokrat sodelovali tako mlajši kot starejši člani Mladinskega kluba Trzin, pridružilo pa 

se jim je tudi nekaj njihovih prijateljev, skupaj kar devet prostovoljcev. Mladi so se že zgodaj 

zjutraj zbrali v prostorih kluba, pripravili maso in skupaj organizirali vse potrebno za nemoten 

potek peke. Na treh ponvah so nato spekli več sto palačink, ki so jih z veseljem razdelili 

obiskovalcem dogodka. 

Tovrstne aktivnosti mladim omogočajo razvoj sodelovanja, odgovornosti in komunikacije ter 

krepijo občutek pripadnosti lokalni skupnosti. 

Zaključek 

April je bil ključen za pregled dosedanjega dela in oblikovanje smeri za naprej. Mladi so skozi 

evalvacijo podali konkretne predloge in jasno pokazali interes za večjo vlogo pri organizaciji 

aktivnosti in povezovanju z lokalnim okoljem. Hkrati smo odprli področje mednarodnega 

sodelovanja, izvedli vsebine finančne pismenosti ter sodelovali na lokalnem dogodku, kar 

potrjuje, da program uspešno spodbuja aktivno vlogo mladih v skupnosti. 

 

Nina Goropečnik in Veronika Weixler 

  

 

 

 

 

 


